Sepsisse muris, etc., que habian cercado de murallas los dioses comunes á toda la Grecia, los de la patria y los de las casas, esto es, los templos en que eran venerados los ofiosos. *Negue eò*, y que no por esto habian hecho una cosa que no fuese muy útil á la Grecia. *Illorum*, de los Atenienses. *Ut propugnaculum*, como antimural. *Regia*, del rey de Persia, ya por dos veces habia padecido borrhasca. (Elegante metáfora.) *Ipsorum*, á su predominio ó prepotencia.

VIII. *Non effugit*, no se lioró de la envidia de sus ciudadanos *Testularum*, por los votos de las tejuelas, esto es, por el ostracismo. *Argos*, se fué á vivir á Argos. *Dignitate*, decoro. *Societatem*, habia hecho liga ó alianza. *Bellum indicerent*, declarasen guerra. *Molosorum*, pueblos en el Epiro. *Hospitium*, correspondencia y derecho de hospedaje. *In praesentia*, á la sazon. *Majore religione*, con mayor fidelidad. *Sacrarium*, en un lugar sagrado...

ceremoniâ, conjectit. Inde non prius egressus est, quam rex eum data dextrâ in fidem recipere, quam præstitut. Nam cum ab Atheniensibus et Lacedæmoniis exposceretur publice, supplicem non prodidit: monuitque ut consuleret sibi, difficile enim esse in tam propinquo loco tutâ eum versari. Itaque Pydnam eum deduci jussit, et quod satig esset præsidii dedit. Hac re auditâ, hic in navem omnibus ignotus ascendit: quæ cùm tempestate maximâ Naxum feretur, ubi tum Atheniensem erat exercitus, sensit Themistocles, si eò pervenisset, sibi esse pereundum. Hac necessitate coactus, domino navis quis sit aperit, multa pollicens, si se conservasset. At ille, clarissimi viri captus misericordia, diem nocturnique procul ab insula in salo navem tenuit in anchoris, neque quemquam ex eā exire passus est. Inde Ephesum pervenit, ibique, Themistoclem exponit. cui ille pro meritis gratiam postea retulit.

IX. Scio plerosque ita scripsisse, Themistoclem Xerxe regnante in Asiam transiisse. Sed ego potissimum Thucydidi credo, quod atate proximus erat, qui illorum temporum historiam reliquerunt, et ejusdem civitatis fuit. Is autem ait, ad Artaxerxem eum venisse, atque his verbis epistolam misisse: « Themistocles veni ad te, qui plurima mala omnium Graiorum in domum tuam intuli, cum mihi necesse fuit adversus patrem tuum bellare, patriamque meam defendere. Idem multo plura bona feci, postquam in tuto ipse ego, et ille in periculo esse ceperit. Nam cum in Asiam reverti nollet, prælio apud Salamina facto, litteris eum certiorem feci, id agi, ut pons, quem in Hellesponto fecerat, dissolveretur,